
       |  СТРАНА     БРОЈ 46    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                       27. ДЕЦЕМБАР 2025.48

      На основу члана чл. 69. ст.1. тач. 3. Закона о јавним предузећима („Сл. Гласник 
РС“ бр. 15/16 и 88/19), члана 28. став 2. а у вези са чланом 2.  Закона о комуналним 
делатностима (“Сл.гласник РС”,бр.88/11, 104/16 и 95/18) и члана 40. тачка 10. и тачка 
45. Статута Града Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, бр.4/19 и 67/21) Одлуке о 
образовању Привременог органа  Града Зајечара, („Сл. гласник РС“, бр. 114/2025) и 
члана 5. Пословника Привременог органа Града Зајечара ("Сл. лист Града Зајечара", 
број 41/25 и 44/25) Привремени орган  Града Зајечара на седници одржаној  
25.12.2025. године, донео је 
 
 

РЕШЕЊЕ 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЈАВНОМ КОМУНАЛНОМ ПРЕДУЗЕЋУ 
 "ТИМОК-ОДРЖАВАЊЕ" ЗАЈЕЧАР  НА ЦЕНОВНИК УСЛУГА 

 
     I  

  
 ДАЈЕ СЕ сагласност Јавном комуналном предузећу "Тимок-одржавање" Зајечар  
у Зајечару на ценовник услуга , који је Одлуком број 1152, усвојио Надзорни одбор овог 
предузећа на седници одржаној 22.08.2025. године.   

 
II 
 

 Ценовник је саставни део овог Решења и примењиваће се од дана објављивања 
у „Службеном листу Града Зајечара“. 

 
III 
 

Ово Решење објавити у „Службеном листу Града Зајечара“. 
 

 IV 
 

Решење доставити Јавном комуналном предузећу "Тимок-одржавање" Зајечар  
у Зајечару и архиви. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



27. ДЕЦЕМБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  46            СТРАНА |    49

      На основу члана чл. 69. ст.1. тач. 3. Закона о јавним предузећима („Сл. Гласник 
РС“ бр. 15/16 и 88/19), члана 28. став 2. а у вези са чланом 2.  Закона о комуналним 
делатностима (“Сл.гласник РС”,бр.88/11, 104/16 и 95/18) и члана 40. тачка 10. и тачка 
45. Статута Града Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, бр.4/19 и 67/21) Одлуке о 
образовању Привременог органа  Града Зајечара, („Сл. гласник РС“, бр. 114/2025) и 
члана 5. Пословника Привременог органа Града Зајечара ("Сл. лист Града Зајечара", 
број 41/25 и 44/25) Привремени орган  Града Зајечара на седници одржаној  
25.12.2025. године, донео је 
 
 

РЕШЕЊЕ 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЈАВНОМ КОМУНАЛНОМ ПРЕДУЗЕЋУ 
 "ТИМОК-ОДРЖАВАЊЕ" ЗАЈЕЧАР  НА ЦЕНОВНИК УСЛУГА 

 
     I  

  
 ДАЈЕ СЕ сагласност Јавном комуналном предузећу "Тимок-одржавање" Зајечар  
у Зајечару на ценовник услуга , који је Одлуком број 1152, усвојио Надзорни одбор овог 
предузећа на седници одржаној 22.08.2025. године.   

 
II 
 

 Ценовник је саставни део овог Решења и примењиваће се од дана објављивања 
у „Службеном листу Града Зајечара“. 

 
III 
 

Ово Решење објавити у „Службеном листу Града Зајечара“. 
 

 IV 
 

Решење доставити Јавном комуналном предузећу "Тимок-одржавање" Зајечар  
у Зајечару и архиви. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

 Јавно комунално предузеће "Тимок-одржавање" Зајечар из Зајечара, доставило 
је захтев за давање сагласности на ценовник услуга које предузеће врши у оквиру 
својих делатности, број 1153 од 22.08.2025. године, уз који је приложена Одлука о 
усвајању ценовника услуга, која је донета на седници Надзорног одбора Јавног 
комуналног предузећа "Тимок-одржавање" Зајечар  из Зајечара број: 1152 од 
22.08.2025. године. 
 
 Чланом 69. ст. 1. тач. 3. Закона о јавним предузећима прописано је  да ради 
обезбеђења заштите општег интереса, надлежни орган јединице локалне самоуправе 
даје сагласност на тарифу (одлуку о ценама) осим ако другим законом није 
предвиђено да ту сагласност даје други државни орган. 
 У члану 2. став 1.  Закона о комуналним делатностима прописано је да су 
комуналне делатности делатности пружања комуналних услуга од значаја за 
остварење потреба физичких и правних лица код којих је јединица локалне 
самоуправе дужна да створи услове за обезбеђење одговарајућег квалитета, обима 
доступности и континуитета, као и надзор над њиховим вршењем. 
 На основу члана 28. став 2. истог Закона прописано је да на одлуку о промени 
цена комуналних услуга из члана 2. став 3. тачка 1-8 овог закона, осим превоза 
посмртних остатака умрлог, сагласност даје надлежни орган јединице локалне 
самоуправе. 
           Сагласно члану 28. став 4. Закона о комуналним делатностима, јединица 
локалне самоуправе је објавила захтев за давање сагласности на Одлуку о промени 
цена комуналних услуга са образложењем, на огласној табли јединице локалне 
самоуправе, најмање 15 дана пре доношења Одлуке. 
 Чланом 40. тачка 10. Статута града Зајечара прописано је да Скупштина Града 
оснива јавна предузећа и друштва капитала за обављање делатности од општег 
интереса у складу са законом и овим статутом, даје сагласност на законом одређене 
опште и друге правне акте и радње јавног предузећа, односно друштва капитала,  ради 
заштите општег интереса, а тачком 45. истог члана прописано је да Скупштина Града 
утврђује накнаду за комуналне услуге и даје сагласност на одлуку о промени цена 
комуналних услуга, у складу са законом 
 Чланом 5. став 1. Пословника Привременог органа Града Зајечара предвиђено 
је да Привремени орган обавља послове из надлежности Скупштине Града, 
градоначелника и Градског већа. 
 Имајући у виду напред наведено,  Привремени орган  Града Зајечара донео је 
Решење као у диспозитиву. 
 
VI број: 020-182/2025 

У Зајечару, 25.12.2025. године 

 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

                         ПРЕДСЕДНИК 
 
            Владимир Виденовић,с.р. 



       |  СТРАНА     БРОЈ 46    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                       27. ДЕЦЕМБАР 2025.50



27. ДЕЦЕМБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  46            СТРАНА |    51



       |  СТРАНА     БРОЈ 46    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                       27. ДЕЦЕМБАР 2025.52



27. ДЕЦЕМБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  46            СТРАНА |    53



       |  СТРАНА     БРОЈ 46    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                       27. ДЕЦЕМБАР 2025.54



27. ДЕЦЕМБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  46            СТРАНА |    55



       |  СТРАНА     БРОЈ 46    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                       27. ДЕЦЕМБАР 2025.56



27. ДЕЦЕМБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  46            СТРАНА |    57



       |  СТРАНА     БРОЈ 46    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                       27. ДЕЦЕМБАР 2025.58



27. ДЕЦЕМБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  46            СТРАНА |    59



       |  СТРАНА     БРОЈ 46    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                       27. ДЕЦЕМБАР 2025.60



27. ДЕЦЕМБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  46            СТРАНА |    61



       |  СТРАНА     БРОЈ 46    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                       27. ДЕЦЕМБАР 2025.62



27. ДЕЦЕМБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  46            СТРАНА |    63



       |  СТРАНА     БРОЈ 46    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                       27. ДЕЦЕМБАР 2025.64



27. ДЕЦЕМБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  46            СТРАНА |    65



       |  СТРАНА     БРОЈ 46    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                       27. ДЕЦЕМБАР 2025.66



27. ДЕЦЕМБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  46            СТРАНА |    67



       |  СТРАНА     БРОЈ 46    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                       27. ДЕЦЕМБАР 2025.68

snezana.brindza
Rectangle


